БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ  ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN ЯМАZЫ  АУЫЛ                                   СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

ямадинский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  ҠАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ       «26»  март  2018 й.                                № 11                            «26» март 2018 г.
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан №24 от 29 августа 2014 года «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития  массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством Администрация сельского поселения Ямадинский  сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т:

1. Пункт 1.2  Положения об обеспечении условий для развития  массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, утвержденного  постановлением Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет от 29  августа   2014 года № 24 изложить в новой редакции:

Основными задачами в сфере развития физической культуры и спорта являются:

а) обеспечение гражданам возможности заниматься физической культурой и спортом;

б) формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни, повышению уровня образованности в этой области;

в) улучшение качества физического воспитания населения;

г) укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом.

2. Преамбулу постановления Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет  № 24 от 29 августа 2014 года «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан изложить в новой редакции:

в целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ.

         3.Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452814, РБ, Янаульский район, с.Ямады, пер.Центральный, д.7 и разместить на  сайте  сельского поселения Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://yamady.ru/

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   Г.М.Талипова